
 

 

DODATEK č. 1  
 

ke Smlouvě o poskytování služeb ostrahy objektů ze dne 28.6.2023 
 
 

Smluvní strany 
 

1.     Odběratel:   Dopravní podnik města Olomouce, a.s. 
 Sídlo:  Koželužská 563/1, 779 00 Olomouc 
 Zapsaná: v OR u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 803 
 Zastoupená: Ing. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva 
   Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva 
 IČ:  47676639 
 DIČ:  CZ47676639 
 Bank. spojení:  ČSOB Olomouc 
      Číslo účtu:  8010-0909113883/0300 

 
a 

 
2.    Dodavatel:   DIOL družstvo 

 Sídlo:  Litovelská 2a, Olomouc, PSČ 779 00 
 Zapsané: v OR u KS v Ostravě, oddíl DrXXIII., vložka 252 
 Zastoupené: Ing. Tomášem Dočkalem, předsedou družstva 
 IČ:  00031551 
 DIČ:  CZ00031551 
 Bank. spojení:  KB Olomouc 
      Číslo účtu:  913811/0100 
 
  

 
Smluvní strany uzavřely dohodu o následujícím: 

 

1. V souladu s článkem 7, kapitolou 7.3. Smlouvy se cena za ostrahu zvyšuje o meziroční růst 
minimální mzdy v kategorii II vč. odvodů, tzn. o 12,86 Kč/hod.  

2. Cena za ostrahu jedním pracovníkem tedy nově činí 97,81 Kč/hod bez DPH. Měsíční paušální 
cena za obě pracoviště nově činí 109.026,- Kč/měsíc bez DPH. Odpracované hodiny nad 
rámec smlouvy budou vždy dohodnuty předem a fakturovány individuálně za částku 97,81 
Kč/hod. K ceně bude účtována DPH dle platné sazby. 

3. Článek 7, kapitola 7.3., odstavec b) se mění a nově zní takto: 

b) o úpravu Ceny za provádění ostrahy objektů musí smluvní strana požádat písemně druhou 
smluvní stranu nejpozději do 1 kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za 
uplynulý kalendářní rok. Neučiní-li tak, cena za provádění ostrahy prostor DPMO, a.s. zůstane 
v platnosti po dalších 12 měsíců platnosti smlouvy. 

4. Článek 7, kapitola 7.3., předposlední odstavec se mění a nově zní takto: 

Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny ceny k datu, 
kdy uplynulo prvních 12 měsíců provádění ostrahy objektů a vždy dalších 12 měsíců. V 
takovém případě jsou smluvní strany povinny provést doúčtování / vrácení částek 
odpovídajících sjednané úpravě ceny za platební období, ve kterém byla účtována původně 
sjednaná Cena za ostrahu prostor DPMO, a.s. 

5. Ostatní podmínky smlouvy zůstávají beze změny. 

6. Tento Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu smluvními stranami s účinností od 
1.7.2024.  

7. Rozdíl mezi starou a novou cenou za období od 1.1.2024 do 30.6.2024 ve výši 86.010,- Kč 
bez DPH bude po dohodě obou stran fakturován dodavatelem v rámci jedné faktury spolu 
s částkou za měsíc červen 2024.   



 
 
 

 

8. Tento Dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

 

 

 

V Olomouci, dne 22.2.2024 

 

 

 

Dodavatel:      Odběratel: 

 

 

 

_____________________________   ________________________________ 

Ing. Tomáš Dočkal     Ing. Jaroslav Michalík 

předseda družstva                 předseda představenstva 

 

 

 

________________________________ 

                Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M. 

člen představenstva 


		2024-02-22T13:04:42+0100
	Ing. Tomáš Dočkal


		2024-03-26T09:24:29+0100
	Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M.


		2024-03-26T10:17:24+0100
	Ing. Jaroslav Michalík




